Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от  «7» июля 2023г№ 587

Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой

значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов

Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, в 2023 году

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 июня 2023 г. № 447 «О

поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики, деятельность которых

способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности

деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов

субъектов Российской Федерации, в 2023 году» и распоряжением Кабинета Министров  Чувашской Республики от

29 июня 2023 г. № 699-р «О распределении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета

Чувашской Республики бюджетам муниципальных округов и городских округов за содействие достижению

значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов

Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации на цели

поощрения муниципальных управленческих команд в 2023 году» администрация Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской

Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц

субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, в

2023 году.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                              А.В. Чамеев

Утвержден

постановлением администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики

от 07.07.2023 № 587

ПОРЯДОК

поощрения муниципальной управленческой команды Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов

Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, в 2023

году

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики

от 29 июня 2023 г. № 447 «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской

Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней)

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации

и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, в 2023 году».

2. Настоящий Порядок устанавливает правила поощрения в 2023 году муниципальной управленческой команды

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, деятельность которых способствовала

достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 80 от 7 июля  2023 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов

Российской Федерации (далее – показатели эффективности).

3. В целях реализации настоящего Порядка под муниципальной управленческой командой Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики понимается группа должностных лиц, замещающие

муниципальные должности, должности муниципальной службы, деятельность которых способствовала

достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей эффективности.

Состав участников муниципальной управленческой команды утверждается  распоряжением администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.

4. Источником предоставления средств на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, являются иные

межбюджетные трансферты, предоставляемые в 2023 году из республиканского бюджета Чувашской Республики

бюджету Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики за достижение показателей

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных

управленческих команд.

5. Объем средств на поощрение муниципальной управленческой команды Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики (Di), определяется исходя из фактических расходов на оплату труда и начисления на

выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления за 2022 год по формуле:

где:

Фi – фактические расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников за 2022 год (без

учета работников, осуществляющих выполнение делегированных государственных полномочий, переданных для

осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке), по состоянию на 1 января 2023 года;

OD – общий объем средств на поощрение муниципальной управленческой команды Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики.

6. Поощрение муниципальной управленческой команды Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики осуществляется в виде премирования на основании распоряжения администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики.

7. Средства на поощрение муниципальной управленческой команды Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2023 год, доведенных в

установленном порядке до соответствующего главного распорядителя бюджетных средств.

8. Поощрение (премирование) муниципальных служащих структурных подразделений администрации

осуществляется на основании приказа руководителя структурного подразделения администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики.

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального

округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

Фi
Di (1,0 х ОD),

Фi







http://www.shemur.cap.ru/